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I. Wprowadzenie. 

Uzależnienia stanowią jeden z najpoważniejszych problemów społecznych w Polsce, wpływając 

negatywnie na zdrowie fizyczne i psychiczne jednostek, destabilizując życie rodzinne oraz 

obciążając całe społeczeństwo. Szczególnym zagrożeniem jest zarówno nadmierne spożycie 

alkoholu, które prowadzi do poważnych konsekwencji zdrowotnych i społecznych, 

jak i narkomania, uznawana za jedną z najgroźniejszych chorób cywilizacyjnych. Osoby uzależnione 

są narażone na szereg powikłań zdrowotnych, w tym infekcje, zatrucia organizmu, depresję oraz 

inne zaburzenia psychiczne.   

Oprócz uzależnień od substancji psychoaktywnych coraz większym problemem są uzależnienia 

behawioralne, które wynikają z nadmiernego angażowania się w określone czynności, prowadząc 

do ich patologicznego nasilenia. Dotyczy to m.in. hazardu, nadmiernego korzystania z Internetu, 

zakupoholizmu czy kompulsywnego objadania się. Podobnie jak w przypadku uzależnień 

chemicznych, mogą one prowadzić do poważnych konsekwencji zdrowotnych, psychicznych 

i społecznych, wymagając odpowiednich działań profilaktycznych i terapeutycznych.   

Problem uzależnień ma także wymiar prawny i organizacyjny, a jego przeciwdziałanie jest 

regulowane odpowiednimi aktami prawnymi. Podstawę prawną w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która określa m.in. działania realizowane w ramach 

wojewódzkich programów profilaktycznych. Obejmuje ona nie tylko problematykę spożycia 

alkoholu, ale również przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. Z kolei zadania z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii realizowane są zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii, regulującą działania profilaktyczne i terapeutyczne w tym obszarze.   

Na szczeblu wojewódzkim kluczową rolę w monitorowaniu i wdrażaniu działań związanych 

z profilaktyką i leczeniem uzależnień odgrywa raport z realizacji Wojewódzkiego Programu, 

sporządzany corocznie na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dokument ten jest przedkładany Sejmikowi Województwa 

w terminie do 31 marca roku następującego po okresie, którego dotyczy. 

Wojewódzki Program ma charakter ramowy, stąd jego realizacja wymaga corocznie szczegółowego 

określenia zadań w harmonogramie, który przyjmowany jest stosowną uchwałą przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego. W dniu 7 marca 2024 r. Uchwałą nr 8066/2024 Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego przyjął Harmonogram realizacji zadań wynikających 

z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026. Dokument ten 

został zaktualizowany przez ZWW, na mocy Uchwały nr 573/2024 z 29 sierpnia 2024 r. oraz 

Uchwały nr 1164/2024 z 31 grudnia 2024 r. 
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II. Cele Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego 

Strategicznym celem Programu jest wzmacnianie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkotykowych oraz związanych z uzależnieniami behawioralnymi 

w Województwie Wielkopolskim.  

Cel strategiczny jest realizowany poprzez następujące Cele operacyjne: 

I. Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży 

i dorosłych w obszarze problematyki związanej z uzależnieniami; 

II. Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom; 

III. Rozwój i wzmacnianie współpracy z instytucjami i osobami działającymi w obszarze 

przeciwdziałania uzależnieniom oraz monitorowanie stanu problemów alkoholowych 

i narkotykowych oraz związanych z uzależnieniami behawioralnymi na terenie województwa 

wielkopolskiego. 

Podstawą do działań w zakresie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii stanowi Narodowy Program Zdrowia, o którym mowa w art. 9 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. 

 

1. Działania i wydatki zrealizowane w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Województwa Wielkopolskiego w roku 2024. 

Zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi samorząd 

wojewódzki pozyskuje z tytułu wydawania zezwoleń na obrót hurtowy w kraju napojami 

alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu środki finansowe, które mogą być wykorzystane przez 

zarządy województw wyłącznie na  finansowanie zadań ujętych w wojewódzkim programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  

W budżecie województwa na zadania wynikające z Wojewódzkiego Programu, realizowane w 2024 

roku, zaplanowano środki w wysokości 46 461 117 zł, z czego: 

− dział 851 rozdział 85153 (zwalczanie narkomanii) – 1 264 775 zł,  

− dział 851 rozdział 85154 (przeciwdziałanie alkoholizmowi) w kwocie -  41 003 687,00 zł, 

− dział 852 rozdział 85202 (domy pomocy społecznej) w kwocie -  4 192 655 zł, 
 

Wysokość wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych 

na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 44.871.600,00 zł, a kwota nadwyżki, z tytułu rozliczenia 

wyniku finansowego  za rok 2023 wyniosła 11.353.667 zł 1.  

Wydatki na poszczególne cele operacyjne zawarte zostały w tabelach 1-3.  

 

1 Pismo Departamentu Finansów, znak: DF-II-1.ZD-00043/24 
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Tabela 1. Wydatki na Cel operacyjny I 

Cele Nazwa 
Wydatkowanie środków według rozdziałów 

budżetowych na dzień 31.12.2024 r. 

85153 85154 85202 

Cel  
operacyjny I. 

Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz profilaktycznych wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych w obszarze problematyki związanej z uzależnieniami 

Całość: 12 509 208,73 zł 303 036,36 zł  8 477 115,58 zł  3 729 056,79 zł 

Cel   
szczegółowy 

I.1: 
  

Inicjowanie,  prowadzenie oraz wspieranie edukacyjnych kampanii społecznych z obszaru 
problematyki alkoholowej, FASD oraz przeciwdziałania przemocy domowej, w obszarze 
przeciwdziałania używaniu substancji psychoaktywnych, zagrożeń uzależnieniami 
behawioralnymi  

Kwota wydatkowana: 0,00 zł  n/d  0,00 zł  n/d  

Cel   
szczegółowy 

I.2: 
  

Wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej 
skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu rekomendacji programów 
profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 

Kwota wydatkowana: 2 061 416,94 zł   162 438,00 zł  1 898 978,94 zł  n/d  

Cel   
szczegółowy 

I.3: 
  

Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień oraz zjawiska przemocy 
w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym poprzez np. współpracę z mediami, 
wydawanie materiałów informacyjno-edukacyjnych, prowadzenie stron internetowych, 
telefonów zaufania 

Kwota wydatkowana:  
5 164 602,57 zł 

140 598,36 zł 
1 294 947,42 zł 

2 ; 3 
3 729 056,79 zł 

Cel   
szczegółowy 

I.4: 
  

Wdrożenie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki, diagnozy oraz terapii FASD 
(Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy 
naukowej 

Kwota wydatkowana:  
5 283 189,22 zł 

n/d 5 283 189,22 zł n/d 

Cel   
szczegółowy 

I.5: 
  

Zmniejszanie dostępności fizycznej i ekonomicznej alkoholu oraz zwiększanie skuteczności w 
przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży, reklamy, promocji oraz spożywania napojów 
alkoholowych  

Kwota wydatkowana:  0,00 zł n/d 0,00 zł 0,00 zł 

 

a) Działania w ramach celu operacyjnego I. 

Cel   

szczegółowy I.2: 

Wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub 

o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach 

Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia 

psychicznego 

  Kwota wydatkowana: 2 061 416,94 zł 

 

2 Kwota nie uwzględnia wydatków tytułem zapłaty za zakup materiałów i artykułów promocyjnych zawierających treści 

profilaktyczne na 2023 r., których płatność zrealizowana została w roku 2024 (88 263,44 zł) 
3 Kwota uwzględnia wydatek tytułem zapłaty za zakup materiałów i artykułów promocyjnych zawierających treści 

profilaktyczne na 2024 r., których płatność zrealizowana została w roku 2025 (35 738,90 zł) 



4 | S t r o n a  

1) Konkursy ofert pn.: Upowszechnienie programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki 

uzależnień ujętych w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego, wśród podmiotów prowadzących Młodzieżowe Ośrodki 

Wychowawcze oraz Młodzieżowe Ośrodki Socjoterapii – II edycje; 

2) Wsparcie szkół we wdrażaniu rekomendowanego programu profilaktycznego 

zmniejszającego zagrożenie niekonstruktywnym zachowaniem i problemami psychicznymi 

uczniów (szkolenia dla grupy nauczycieli z Zespołu Szkół Odzieżowych im. Wł. Reymonta w 

Poznaniu – II sesja; Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Wielkopolskich w Tarnowie 

Podgórnym – II sesja; Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie – II sesja; 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Słupcy – Technikum nr 1 – I sesja; 

3) Wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach w ramach 

konkursu ofert  

4) Pomoc finansowa dla Gmin i Powiatów na realizację programów profilaktycznych ujętych 

w systemie rekomendacji programów profilaktycznych opartych na naukowych 

podstawach 

Liczba realizatorów: 75 

 

Cel   

szczegółowy I.3: 

Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień oraz zjawiska 

przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym poprzez 

np. współpracę z mediami, wydawanie materiałów informacyjno-

edukacyjnych, prowadzenie stron internetowych, telefonów zaufania 

  Kwota wydatkowana: 5 217 127,11 zł 2 ; 3 

1) Konkurs ofert pn.: Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, mających na celu 

zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia i kształtujących 

prozdrowotny styl życia; 

2) Wsparcie finansowe działań prewencyjnych jednostek organizacyjnych Policji 

województwa wielkopolskiego w 2024 r., zgodnie z Preliminarzem wydatków do 

Policyjnego programu ograniczania zjawisk alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie 

w obszarze prewencyjnym na terenie województwa wielkopolskiego;  

3) Zakup materiałów promocyjnych i papierniczych zawierających treści profilaktyczne 

i edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień; 2 ; 3 

4) Realizacja programów profilaktycznych, prewencyjno-interwencyjnych, edukacyjnych 

i wychowawczych, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki uzależnień oraz szeroko 

pojętej interwencji kryzysowej, promowania zdrowia i aktywnych form wypoczynku 

dziecięcego w ramach działalności statutowej Regionalnego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie. 

Liczba realizatorów: 15 
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Cel   

szczegółowy I.4: 

Wdrożenie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki, 

diagnozy oraz terapii FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń 

Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy naukowej 

  Kwota wydatkowana: 5 283 189,22 zł 

 

1) Wielkopolski projekt badawczo-rozwojowy w zakresie diagnostyki, rehabilitacji medycznej, 

terapii, opieki i edukacji dla dzieci i młodzieży ze Spektrum Poalkoholowych Zaburzeń 

Rozwojowych (FASD), ich rodziców/opiekunów, a także dzieci i młodzieży zagrożonych 

uzależnieniem od alkoholu, wynikającym ze złych wzorców funkcjonowania środowiska 

rodzinnego; 

2) Finansowanie działalności Domu Wczasów Dziecięcych funkcjonującego w ramach 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji  i Terapii w Starej Łubiance w 2024 r. 

Liczba realizatorów: 1 

Tabela 2. Wydatki na cel operacyjny II 

Cele Nazwa 
Wydatkowanie środków według rozdziałów 

budżetowych 

85153 85154 85202 

Cel operacyjny 
II. 

Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom 

Całość: 8 280 130,13  zł 0,00 zł 8 280 130,13 zł 0,00 zł 

Cel  
szczegółowy 

II.1:  

Edukacja kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień i rozwój 
systemu kształcenia zawodowego i podnoszenia kwalifikacji pracowników lecznictwa 
odwykowego oraz instytucji z obszaru rozwiązywania problemów społecznych i uzależnień 

Kwota wydatkowana: 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł n/d 

Cel  
szczegółowy 

II.2: 

Kształcenie personelu medycznego w zakresie umiejętności rozpoznawania wzorów picia 
i podejmowania interwencji wobec pacjentów pijących alkohol ryzykownie i szkodliwie 
(wczesne rozpoznanie i krótka interwencja) oraz na temat FAS/FASD 

Kwota wydatkowana: 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Cel  
szczegółowy 

II.3: 

Rozwój placówek leczenia uzależnień stacjonarnych i ambulatoryjnych dla dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży  

Kwota wydatkowana:  
2 480 411,90 zł 

0,00 zł 2 480 411,90 zł n/d 

Cel  
szczegółowy 

II.4: 

Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych oraz 
ich bliskich  

  Kwota wydatkowana: 96 463,47 zł 0,00 zł 96 463,47 zł n/d 

Cel  
szczegółowy 

II.5: 

Wspieranie rozwoju systemu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu poprzez 
dofinansowanie ośrodków przeznaczonych dla osób zagrożonych marginalizacją 
i wykluczeniem społecznym, tj. Centrów Integracji Społecznej  
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  Kwota wydatkowana: 517 283,00 zł 0,00 zł 517 283,00 zł 4 n/d 

Cel  
szczegółowy 

II.6: 

Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej 
i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz 
wspieranie rozwoju sieci placówek wsparcia dziennego na terenie województwa 

  
Kwota wydatkowana:  

5 185 971,76 zł 
0,00 zł 5 185 971,76 zł 0,00 zł 

Cel  
szczegółowy 

II.7: 

Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym 

  Kwota wydatkowana: 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

 

b) Działania w ramach celu operacyjnego II. 

 

Cel  

szczegółowy 

II.3: 

Rozwój placówek leczenia uzależnień stacjonarnych i ambulatoryjnych dla 

dorosłych oraz dzieci i młodzieży  

Kwota wydatkowana: 2 480 411,90 zł  

1) Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach – 

− Budynek portierni i poczekalni dla pacjentów (dokumentacja projektowa wraz z 

budową) 

− zakup kompletnych łóżek dla pacjentów 

2) Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra 

Piotrowskiego w Gnieźnie: 

− modernizacja zewnętrznego oświetlenia terenu szpitala, 

− zakup pojazdu przeznaczonego do transportu pacjentów oraz pojazdu do transportu 

żywności, 

− modernizacja stacji uzdatniania wody. 

3) Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w Kościanie –  

− Zakup sprzętu stanowiącego wyposażenie sali sportowej niezbędnego 

do prowadzenia zajęć dla pacjentów z komórek organizacyjnych zajmujących się 

leczeniem uzależnień 

− Remont łazienek w Oddziale Leczenia Uzależnień I [2023-2024] 
4) Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej w Sokołówce Sp. z o.o.: - zakup pieca 

konwekcyjno-parowego do kuchni zakładowej 

Liczba realizatorów: 4 

 

Cel  

szczegółowy 

II.4: 

Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych 

oraz ich bliskich  

  Kwota wydatkowana: 96 463,47 zł  

 

4 Kwota nie uwzględnia wartości dotacji przelanej w roku 2024 na poczet zadania zrealizowanego w 2023 r. (86 560 zł) 
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1) Programy wsparcia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących 

abstynencję i ich rodzin – II edycja (2024-2028); 

2) Prowadzenie zajęć grupowych dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, 

realizowanych po ukończeniu leczenia na Oddziale Leczenia Uzależnień Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu 

3) Dofinansowanie programu terapeutycznego realizowanego na Pododdziale dla osób 

uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. 

Liczba realizatorów: 3 

 

Cel  

szczegółowy 

II.5: 

Wspieranie rozwoju systemu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu poprzez 

dofinansowanie ośrodków przeznaczonych dla osób zagrożonych marginalizacją 

i wykluczeniem społecznym, tj. Centrów Integracji Społecznej 

  Kwota wydatkowana: 517 283,00 zł 4  

1) Uruchomienie nowych warsztatów zawodowych w istniejących Centrach Integracji 

Społecznej 

Liczba realizatorów: 2 

 

Cel  

szczegółowy 

II.6: 

Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, 

socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym oraz wspieranie rozwoju sieci placówek wsparcia dziennego na 

terenie województwa 

  Kwota wydatkowana: 5 185 971,76  zł 

1) Organizacja zimowego wypoczynku wakacyjnego (w okresie ferii zimowych), połączonego 

z oddziaływaniem socjoterapeutycznym, w ramach profilaktyki selektywnej  dla dzieci 

i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień; 

2) Organizacja wypoczynku wakacyjnego (w okresie wakacji letnich), połączonego 

z oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

uzależnień. 

3) realizacja zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert w formie tzw. 

„małych grantów” w roku 2024 

Liczba realizatorów: 32 

4) Dotacje celowe udzielane gminom na pomoc finansową w celu dofinansowania własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień 

Liczba realizatorów: 3 
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Tabela 3. Wydatki na cel operacyjny III 

Cele Nazwa 

Wydatkowanie środków według rozdziałów 
budżetowych 

85153 85154 85202 

Cel operacyjny III. 

Rozwój i wzmacnianie współpracy z instytucjami i osobami działającymi w obszarze 
przeciwdziałania uzależnieniom oraz monitorowanie stanu problemów 
alkoholowych i narkotykowych oraz związanych z uzależnieniami behawioralnymi 
na terenie województwa wielkopolskiego  

Całość: 1 423 372,86 zł 590 691,68 zł 832 681,18 zł 0,00 zł 

Cel  szczegółowy 
III.1: 

Organizacja konferencji, seminariów, narad, szkoleń, warsztatów poświęconych 
zdobywaniu nowej wiedzy, wymianie doświadczeń, promowaniu dobrych praktyk 
oraz podjęciu wspólnych działań na rzecz profilaktyki uzależnień 

  
Kwota wydatkowana:  

598 672,66 zł 
67 231,48 zł  531 441,18 zł  0,00 zł 

Cel  szczegółowy 
III.2: 

Monitorowanie stanu problemów alkoholowych i narkotykowych oraz związanych 
z uzależnieniami behawioralnymi na terenie województwa wielkopolskiego 

  
Kwota wydatkowana:  

604 700,20 zł 
523 460,20 zł 81 240,00 zł 0,00 zł 

Cel  szczegółowy 
III.3: 

Wspieranie Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia w realizacji zadań statutowych  

  
Kwota wydatkowana:  

220 000,00 zł 
0,00 zł 220 000,00 zł  0,00 zł 

 

c) Przykładowe działania w ramach celu operacyjnego III. 

 

Cel  

szczegółowy 

III.1: 

Organizacja konferencji, seminariów, narad, szkoleń, warsztatów 

poświęconych zdobywaniu nowej wiedzy, wymianie doświadczeń, 

promowaniu dobrych praktyk oraz podjęciu wspólnych działań na rzecz 

profilaktyki uzależnień 

  Kwota wydatkowana: 598 672,66 zł 

1) Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym) dla różnych grup zawodowych, 

realizujących działania z zakresu profilaktyki uzależnień – szkolenia organizowane przez 

organizacje pozarządowe 

2) Cykl szkoleń dla policjantów z wielkopolskiego garnizonu Policji z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom, realizowanych w Zamku Wielkopolskim w Rokosowie (zwiększenie 

kompetencji z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z używania 

alkoholu, narkotyków oraz innych podobnie działających środków 

3) Szkolenie EUPC (Europejski Program Profilaktyki) dla przedstawicieli samorządu lokalnego 
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4) Współorganizacja we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji (KWP) debaty społecznej, 

skierowanej do studentów WNPiD UAM oraz uczniów klas maturalnych szkół 

ponadpodstawowych 

5) organizacja szkolenia dla członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych we współpracy z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom 

(KCPU) 

6) Zakup materiałów dydaktycznych 

7) Współorganizacja szkolenia z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

dla liderek z całej Wielkopolski, zajmujących się  w swoich środowiskach rozwiązywaniem 

problemów uzależnień i przemocy domowej. 

 

Cel  

szczegółowy 

III.2: 

Monitorowanie stanu problemów alkoholowych i narkotykowych oraz 

związanych z uzależnieniami behawioralnymi na terenie województwa 

wielkopolskiego 

  Kwota wydatkowana: 604 700,20 zł 

1) Oznaczanie substancji odurzających w ściekach miejskich wybranych miast Wielkopolski, 

2) Wykonanie Badania ankietowego na temat używania alkoholu i narkotyków przez młodzież 

szkolną Województwa Wielkopolskiego, w ramach Europejskiego Programu Badań 

Szkolnych nad Używaniem Alkoholu i Narkotyków, zwanego dalej ESPAD. 

 

Liczba realizatorów: 2 

Cel  

szczegółowy 

III.3: 

Wspieranie Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

i Współuzależnienia w realizacji zadań statutowych  

  Kwota wydatkowana:  220 000,00 zł 

1) Dofinansowanie działalności Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

i Współuzależnienia w Poznaniu. 

 

2. Podsumowanie 

W roku 2024 realizowane zadania obejmowały łącznie 13 z 15 celów szczegółowych tj. 87% celów.  

Podpisanych zostało m.in. 137 umów dotacyjnych dla 99 indywidualnych podmiotów, na kwotę 

13 150 870,00 zł (kwota uwzględnia środki przeznaczone na realizację zadań wieloletnich w roku 

2024, na które umowy zawarte zostały w roku poprzednim). Ponadto, Departament Zdrowia 

organizował lub współorganizował 5 wydarzeń o charakterze konferencyjnym lub szkoleniowym. 

Łącznie, na wszystkie zadania, wydatkowano kwotę 22 212 711,72 zł (wzrost o 2% w stosunku do 

roku 2023), co stanowi 50% kwoty wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż hurtową 

napojów alkoholowych na dzień 31 grudnia 2024 r. i 40% powyższych wpływów powiększonych o 

kwotę nadwyżki, z tytułu rozliczenia wyniku finansowego za rok 2023. W roku 2023 powyższe 

wartości procentowe kształtowały się odpowiednio na poziomie 139% i 66% (dla porównania: 



10 | S t r o n a  

wpływy w roku 2023 wyniosły 15 650 750,00 zł, a w roku 2024 44 871 600,00 zł, a więc 

zanotowano wzrost o blisko 187%. 

W 2024 r. przeprowadzono następujące postępowania konkursowe z dziedziny przeciwdziałania 

uzależnieniom:  

a) Organizacja zimowego wypoczynku wakacyjnego (w okresie ferii zimowych), połączonego z 

oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

uzależnień, 

b) Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, mających na celu zwiększenie 

świadomości na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia i kształtujących prozdrowotny 

styl życia, 

c) Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, 

narażonej na rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych, 

d) Realizacja programów redukcji szkód wśród okazjonalnych użytkowników narkotyków 

i innych substancji psychoaktywnych (nabór unieważniony) 

e) Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym 

i/lub narkotykowym i/lub behawioralnym) dla różnych grup zawodowych, realizujących 

działania z zakresu profilaktyki uzależnień, 

f) Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w tym 

stosowania procedury Niebieskie Karty), 

g) Organizacja wypoczynku wakacyjnego (w okresie wakacji letnich), połączonego 

z oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

uzależnień, 

h) Upowszechnienie programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień ujętych 

w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, 

wśród podmiotów prowadzących Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze oraz Młodzieżowe 

Ośrodki Socjoterapii (2 edycje). 

 

Tabela 4. Informacje ogólne 

DANE  KONKURSY OFERT  TRYB POZAKONKURSOWY 

Łączna kwota (wg umów)  5 080 694,00 zł  8 010 176,00 zł 

Liczba przygotowanych umów   56  59 

Średnia kwota z umów  84 678,23 zł  107 602,35 zł 

Środki wykorzystane 5  5 051 780,54 zł  7 663 839,94 zł 

* Dane szacunkowe na dzień 07.03.2025 r. 

 
 

 

 

5 Na podstawie analizy wyciągów bankowych dotyczących zwrotów przesyłanych przez Departament Finansów 
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III. Zakres terytorialny działań – na podstawie umów dotacyjnych 

 

1. Subregiony (podregiony) Województwa Wielkopolskiego 

Zgodnie z Rozporządzeniem (WE) Nr 1059/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 maja 

2003 r. (Dz. Urz. UE L 154 z 21 czerwca 2003 r. z późn. zm.), zmienionym  Rozporządzeniem Komisji 

(UE) 2016/2066 z dnia 21 listopada 2016 r. (Dz. Urz. UE L 322 z 29 listopada 2016 r.), od 1 stycznia 

2018 r. Wielkopolskę podzielono na 6 podregionów grupujących 35 powiatów, jako  jednostki 

statystyczne Nomenclature of Territorial Units for Statistics 3 (NUTS 3) tj. Nomenklatury Klasyfikacji 

Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS 3). 

Według stanu na 31 grudnia 2018 r. w województwie wielkopolskim było 6 podregionów, zwanych 

na potrzeby niniejszego opracowania Subregionami: 

 

Tabela 5. Subregiony Województwa Wielkopolskiego z podziałem na powiaty 

Subregion Powiaty wchodzące w skład subregionu (dane wg GUS) 

Subregion Koniński  gnieźnieński, wrzesiński, słupecki, koniński, m.Konin, kolski, turecki 

Subregion Kaliski  
jarociński, krotoszyński, pleszewski, ostrowski, kaliski, m.Kalisz, 

ostrzeszowski, kępiński 

Subregion M.Poznań  m.Poznań 

Subregion Pilski  złotowski, pilski, czarnkowsko-trzcianecki, chodzieski, wągrowiecki 

Subregion Poznański  obornicki, szamotulski, poznański, średzki, śremski 

Subregion Leszczyński  
międzychodzki, nowotomyski, grodziski, wolsztyński, kościański, 

leszczyński, m.Leszno, gostyński, rawicki 

 

Poniżej przedstawiono dane tabelaryczne dotyczące skali podejmowanych działań z podziałem na 

subregiony województwa wielkopolskiego.  

W roku 2024, Departament Zdrowia w formie dotacji zlecił 99 podmiotom realizację 137 zadań 

publicznych (liczba zawartych umów w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, ustawy o zdrowiu publicznym, ustawy o zatrudnieniu socjalnym oraz ustawy 

o działalności leczniczej). W porównaniu do 2023 roku liczba podmiotów wzrosła o 147,5% (o 59 

podmiotów), a liczba zleconych zadań publicznych zwiększyła się o 110,76%, co oznacza wzrost 

ponad dwukrotny. 

 

2. Przekazane dotacje 

W formie dotacji celowych przekazanych zostało ponad 13 mln złotych. Wykaz podmiotów, które 

otrzymały środki finansowe zawiera załącznik do niniejszego raportu. Poniżej zaprezentowano 

wycinek danych. W kwotach ogólnych przekazanych dotacji dominuje subregion koniński 
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aczkolwiek różnice pomiędzy poszczególnymi subregionami uległy zmniejszeniu w stosunku do 

roku 2023  

 

Tabela 6. Przekazane dotacje z podziałem na subregiony 

SUBREGIONY  KONKURSY OFERT  
TRYB 

POZAKONKURSOWY 6 
 RAZEM 

Kaliski  841 853,00 zł  1 187 559,00 zł  2 029 412,00 zł 

Koniński  2 139 507,00 zł  1 376 140,00 zł  3 515 647,00 zł 

Leszczyński  199 118,00 zł  2 226 038,00 zł  2 425 156,00 zł 

M. Poznań  526 625,00 zł  540 394,00 zł  1 067 019,00 zł 

Pilski  434 228,00 zł  2 045 662,00 zł  2 479 890,00 zł 

Poznański  262 672,00 zł  694 383,00 zł  957 055,00 zł 

Inne  676 691,00 zł  0,00 zł  676 691,00 zł 

RAZEM:  5 080 694,00 zł  8 070 176,00 zł  13 150 870,00 zł 

 

Wykres 1 i 2. Przekazane dotacje z podziałem na subregiony w % za rok 2024 i porównawczo za 

rok 2023 

 

 

 

6 W przypadku dotacji dla Placówek Leczenia Uzależnień zestawienie uwzględnia kwotę z zawartych umów dotacyjnych 
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Załącznik.  Udzielone dotacje z budżetu Województwa Wielkopolskiego w 20024 
roku 

 
 

Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

I. Dotacje przekazane w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Edukacyjne 

Nieskończoność; Sarbice 

Zwierciadło emocji – uczę się siebie i 
dostrzegam Ciebie - aktywne ferie w 

karkonoskim klimacie 
47 800,00 zł 0,00 zł 47 800,00 zł 100,00% 

851 85153 2360 
Towarzystwo Nasze 

Szwederowo; Bydgoszcz 

Dziecko chce być dobre. Jeśli nie umie - 
naucz, jeśli nie wie- wytłumacz, jeśli nie 

może - pomóż. Tatry 2024 
39 780,00 zł 0,00 zł 39 780,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich; Konin 

Zimowisko w Poroninie 45 000,00 zł 0,00 zł 45 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Oddział Okręgowy; Kalisz 
Stop uzależnieniom! 55 943,00 zł 0,00 zł 55 943,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Obywatelski 
Powiat Słupecki; Piotrowice 

Czas na nowe aktywności 101 264,00 zł 67,12 zł 101 196,88 zł 99,93% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Rozwoju i 

Współpracy Wsi Moszczanka i 
Skrzebowa; Moszczanka 

Aktywne ferie dla dzieci i młodzieży z 
naszych wsi 

88 780,00 zł 0,00 zł 88 780,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Rodzinnego 

Ogrodu Działkowego 
PODLESIE; Złotkowo 

No i hop na nartach z góry 112 450,00 zł 200,00 zł 112 250,00 zł 99,82% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Społeczności Lokalnej 
ANMAR; Słupca 

Wesołe Wakacje z Zimą 2024 47 031,00 zł 0,00 zł 47 031,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Razem Warto 

przy Zespole Szkół 
Ekonomicznych; Słupca 

Mam WYBÓR – obóz narciarski połączony z 
oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla 

dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
uzależnień 

85 815,00 zł 0,00 zł 85 815,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Młode 
Ostrowite; Ostrowite 

Zimowy zawrót głowy -wypoczynek 
połączony z socjoterapią- 5 edycja 

105 440,00 zł 0,00 zł 105 440,00 zł 100,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2360 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Społeczności Ziemi 

Pleszewskiej FORUM 
MŁODYCH; Pleszew 

Jak się nie wywrócis, to się nie naucys – 
FERIE 2024 

118 517,00 zł 0,00 zł 118 517,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Uczniowski Klub Sportowy 

ISKRA; Sarbice 

Aktywni eMOCjonalnie – zimowy trening 
umiejętności społecznych i sportowych w 

Zakopanem 
102 400,00 zł 0,00 zł 102 400,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 

Uczniowski 
Socjoterapeutyczny Klub 

Sportowy Rodzice-Dzieciom; 
Gniezno 

Ferie na stoku 49 780,00 zł 422,04 zł 49 357,96 zł 99,15% 

851 85154 2360 
Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich; Konin 

Wakacyjna akademia socjoterapii w 
Poroninie. Organizacja wypoczynku 

wakacyjnego (w okresie wakacji letnich), 
połączonego  

 
z oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla 

dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
uzależnień 

206 500,00 zł 0,00 zł 206 500,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Rodzinnego 

Ogrodu Działkowego 
PODLESIE; Złotkowo 

Mierzeja Wiślana - wakacje marzeń 2024 89 982,00 zł 28,83 zł 89 953,17 zł 99,97% 

851 85154 2360 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Oddział Okręgowy; Kalisz 

Stop uzależnieniom – edukacja, integracja, 
aktywność – alternatywą dla używek i 

sposobem na poprawę stylu życia 
69 865,00 zł 465,00 zł 69 400,00 zł 99,33% 

851 85154 2360 
Uczniowski Klub Sportowy 

ISKRA; Sarbice 
LAbirynt Twoich Osobistych EMOCJI – 

wakacje marzeń w Zakopanem 
111 860,00 zł 0,00 zł 111 860,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Rozwoju i 

Współpracy Wsi Moszczanka i 
Skrzebowa; Moszczanka 

Aktywne wakacje dla dzieci i młodzieży z 
naszych wsi 

76 145,00 zł 0,00 zł 76 145,00 zł 100,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2360 
Towarzystwo Nasze 

Szwederowo; Bydgoszcz 
Lato Pełne Akceptacji - Mikoszewo 2024 57 895,00 zł 0,00 zł 57 895,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 

Uczniowski 
Socjoterapeutyczny Klub 

Sportowy Rodzice-Dzieciom; 
Gniezno 

Lato z legendą 82 340,00 zł 2 701,40 zł 79 638,60 zł 96,72% 

851 85154 2360 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Społeczności Ziemi 

Pleszewskiej FORUM 
MŁODYCH; Pleszew 

Moje góry - lato 2024 r. 92 298,00 zł 128,96 zł 92 169,04 zł 99,86% 

851 85154 2360 
Caritas Poznańska Zakład 

Charytatywno-Opiekuńczy; 
Poznań 

Obóz sportowy - organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin z 
problemem alkoholowym z Oratorium 

METANOIA 

21 850,00 zł 0,00 zł 21 850,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Edukacyjne 

Nieskończoność; Sarbice 

Kalejdoskop uczuć – letnia harmonia 
aktywności fizycznej i emocjonalnej – 

wakacje z pasją 
55 730,00 zł 0,00 zł 55 730,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Profilaktyki, 
Edukacji, Promocji Zdrowia i 

Rehabilitacji; Konin 

Letnia akademia socjoterapii w Jarosławcu - 
organizacja wypoczynku wakacyjnego (w 
okresie wakacji letnich), połączonego z 

oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla 
dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

uzależnień 

247 000,00 zł 0,00 zł 247 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Wielkopolski Oddział 
Regionalny - Oddział 

Powiatowy w Turku; Turek 

Słonecznym szlakiem - NIE dla 
uzależnień 

47 790,00 zł 0,00 zł 47 790,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Fundacja Centrum Działań 
Profilaktycznych; Wieliczka 

Socjoterapia pod żaglami 53 850,00 zł 56,00 zł 53 794,00 zł 99,90% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Młode 
Ostrowite; Ostrowite 

Namaluj swój świat - wypoczynek połączony 
z socjoterapią 

86 646,00 zł 0,00 zł 86 646,00 zł 100,00% 
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851 85154 2360 
Stowarzyszenie Obywatelski 
Powiat Słupecki; Piotrowice 

Przygoda nad morzem z dala od alkoholu 114 240,00 zł 0,00 zł 114 240,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 Fundacja AQQ; Witkowo Dziś jest czas na radość 46 348,00 zł 158,89 zł 46 189,11 zł 99,66% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Razem Warto 

przy Zespole Szkół 
Ekonomicznych; Słupca 

SUPERMOCNI – możemy zmienić swój świat 
na lepszy - obóz letni połączony z 

oddziaływaniem socjoterapeutycznym dla 
dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

uzależnień 

72 645,00 zł 0,00 zł 72 645,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

Oddział Powiatowy; Konin 

Każdy dzień jest 
 

przygodą 
77 160,00 zł 0,00 zł 77 160,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Profilaktyki, 
Edukacji, Promocji Zdrowia i 

Rehabilitacji; Konin 

Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom 
(alkoholowym, narkotykowym, 

behawioralnym) dla różnych grup 
zawodowych, realizujących działania z 

zakresu profilaktyki uzależnień 

44 580,00 zł 0,00 zł 44 580,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich; Konin 

Zatrzymać przemoc 11 280,00 zł 0,00 zł 11 280,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Społeczności Ziemi 

Pleszewskiej FORUM 
MŁODYCH; Pleszew 

STOP uzależnieniom - profilaktyka 133 790,00 zł 0,00 zł 133 790,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Profilaktyki, 
Edukacji, Promocji Zdrowia i 

Rehabilitacji; Konin 

FreD goes net – realizacja programu 
wczesnej interwencji dla młodzieży z grup 

wysokiego ryzyka 
14 698,00 zł 0,00 zł 14 698,00 zł 100,00% 

851 85154 2360 
Stowarzyszenie Profilaktyki, 
Edukacji, Promocji Zdrowia i 

Rehabilitacji; Konin 
Dlaczego warto być trzeźwym 4 150,00 zł 720,00 zł 3 430,00 zł 82,65% 

851 85154 2360 
ZHP Chorągiew Wielkopolska 

Hufiec Konin; Konin 
Lasu nie ma w Internecie 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 100,00% 
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        Razem: 2 828 642,00 zł 4 948,24 zł 2 823 693,76 zł 99,83% 

II. Dotacje przekazane w trybie ustawy o zdrowiu publicznym 

851 85153 2800 
Uniwersytet Medyczny im. 
Karola Marcinkowskiego; 

Poznań 

Oznaczanie substancji odurzających w 
ściekach miejskich wybranych miast 

Wielkopolski” w roku 2023 oraz 2024 
504 775,00 zł 14 281,98 zł 490 493,02 zł 97,17% 

851 85153 2820 
Stowarzyszenie Pozytywnie 

Mocni; Kraków 
Realizacja programów rekomendowanych 

Unplugged 
39 090,00 zł 0,00 zł 39 090,00 zł 100,00% 

851 85154 2820 
Towarzystwo Inicjatyw 
Obywatelskich; Konin 

Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży 218 700,00 zł 0,00 zł 218 700,00 zł 100,00% 

851 

85153 

2310 Gmina Sieraków WSPIERAMY-DZIAŁAMY-POMAGAMY 

16 600,00 zł 0,00 zł 16 600,00 zł 100,00% 

85154 16 600,00 zł 0,00 zł 16 600,00 zł 100,00% 

851 85154 2830 Caritas Diecezji Kaliskiej; Kalisz 
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny wraz z 

Telefonem Zaufania dla mieszkańców 
powiatu ostrowskiego 

80 872,00 zł 1 336,00 zł 79 536,00 zł 98,35% 

851 

85153 

2320 Powiat Wągrowiecki Jestem Świadomy - mówię NIE 2024 

24 000,00 zł 1,64 zł 23 998,36 zł 99,99% 

85154 71 420,00 zł 50,80 zł 71 369,20 zł 99,93% 

851 85154 2310 Gmina Piaski Bezpieczna przyszłość 72 200,00 zł 1,34 zł 72 198,66 zł 100,00% 

851 85154 2310 Gmina Poniec 
Zdrowie - Moja Pasja, Mój Priorytet, edycja 

III 
46 618,00 zł 541,95 zł 46 076,05 zł 98,84% 

851 85154 2830 
SZPOT Sp. z o.o.; Swarzędz-

Jasin 
Biegi Szpot 60 240,00 zł 204,34 zł 60 035,66 zł 99,66% 

851 85153 2830 
MJRConsulting Jerzy Rządzki; 

Zielona Góra 
Projekt edukacyjny - Wielkopolski Projekt 

Lustro 
100 000,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł 100,00% 
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85154 86 076,00 zł 4 170,15 zł 81 905,85 zł 95,16% 

851 85154 2310 Gmina Gostyń Nie otwieraj drzwi Uzależnieniom 47 100,00 zł 0,00 zł 47 100,00 zł 100,00% 

851 85154 2310 Gmina Trzcianka 
II Trzcianeckie Dni Profilaktyki - czas na 

zdrowie 
23 000,00 zł 600,00 zł 22 400,00 zł 97,39% 

851 

85153 

2810 
Fundacja Centrum Działań 
Profilaktycznych; Wieliczka 

Trening asertywnych zachowań z 
elementami treningu redukacji stresu 

100 000,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł 100,00% 

85154 200 000,00 zł 0,00 zł 200 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2820 
Stowarzyszenie Młode 
Ostrowite; Ostrowite 

Posłuchaj mnie-2 edycja 97 460,00 zł 13,38 zł 97 446,62 zł 99,99% 

851 

85154 

2310 Gmina Przykona 
Świat bez uzależnień - realizacja programów 
profilaktycznych adresowanych dla dzieci i 

młodzieży Zespołu Szkół w Przykonie 

7 200,00 zł 0,00 zł 7 200,00 zł 100,00% 

85153 8 650,00 zł 0,00 zł 8 650,00 zł 100,00% 

851 85154 2320 Powiat Złotowski WYBIERAM MARZENIA, NIE UZALEŻNIENIA 48 837,00 zł 1 286,50 zł 47 550,50 zł 97,37% 

851 85154 2830 
Dom Zakonny Zgromadzenia 

Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia; Kalisz 

Upowszechnienie programów 
profilaktycznych z zakresu profilaktyki 
uzależnień (profilaktyki narkomanii, 

profilaktyki problemów alkoholowych) 
ujętych w Systemie rekomendacji 

programów profilaktycznych i promocji 
zdrowia psychicznego, wśród podmiotów 

prowadzących Młodzieżowe Ośrodki 
Wychowawcze oraz Młodzieżowe Ośrodki 

Socjoterapii 

125 643,00 zł 1 168,23 zł 124 474,77 zł 99,07% 

851 85154 2320 Powiat Wągrowiecki Moja Profilaktyka - moje życie 2024 151 163,00 zł 3,37 zł 151 159,63 zł 100,00% 
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851 85154 2320 Powiat Złotowski 
Profilaktyka oczami młodzieży - IX edycja 

(MOS Krajenka) 
115 808,00 zł 305,54 zł 115 502,46 zł 99,74% 

        Razem: 2 262 052,00 zł 23 965,22 zł 2 238 086,78 zł 98,94% 

III. Dotacje przekazane w trybie ustawy o zatrudnieniu socjalnym 

851 85154 6610 Gmina Pniewy 

Wyposażenie dla Centrum Integracji 
Społecznej "Ostoja" w Pniewach, 

znajdującego się pod adresem: ul. Wolności 
1 w Pniewach, tworzonego przez Gminę 

Pniewy. 

74 840,00 zł 0,00 zł 74 840,00 zł 100,00% 

851 85154 6610 Gmina Swarzędz 

Wyposażenie dla Centrum Integracji 
Społecznej w Swarzędzu, znajdującego się 

pod adresem: ul. Mickiewicza 3a w 
Swarzędzu, tworzonego przez Gminę 

Swarzędz. 

442 443,00 zł 52 783,69 zł 389 659,31 zł 88,07% 

        Razem: 517 283,00 zł 52 783,69 zł 464 499,31 zł 89,80% 

IV. Dotacje w formie pomocy finansowej gminom i powiatom na zakupy inwestycyjne i  zadania inwestycyjne oraz zadania bieżące 

851 85154 6300 Miasto Piła 

Adaptacja i modernizacja części budynku, 
położonego w Pile, przy Alei Powstańców 

Wielkopolskich 182 pod kątem 
wykorzystania do działań 

socjoterapeutycznych, sportowo-
rekreacyjnych itp. 

1 470 000,00 zł 0,00 zł 1 470 000,00 zł 100,00% 

851 85154 6300 Gmina Nowe Skalmierzyce 

Zakup i modernizacja (I etap) budynku przy 
ul. 3 maja 18 w Nowych Skalmierzycach z 
przeznaczeniem na działalność z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień 

700 000,00 zł 0,00 zł 700 000,00 zł 100,00% 

851 85154 6300 Gmina Trzcianka 
Modernizacja świetlicy opiekuńczo-

wychowawczej w Straduniu 
400 000,00 zł 0,00 zł 400 000,00 zł 100,00% 
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851 85154 2710 Powiat Pleszewski 

na udzielenie przez Województwo 
Wielkopolskie pomocy finansowej 

Powiatowi Pleszewskiemu na 
dofinansowanie programu terapeutycznego 

realizowanego na Pododdziale dla osób 
uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy 

Społecznej w Pleszewie 

57 816,00 zł 3 892,10 zł 53 923,90 zł 93,27% 

851 85154 2710 Gmina Swarzędz 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

36 000,00 zł 0,00 zł 36 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Gniezno (gm. miejska) 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

10 800,00 zł 0,00 zł 10 800,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Święciechowa 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

8 500,00 zł 0,00 zł 8 500,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Grabów nad Prosną 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

18 200,00 zł 0,00 zł 18 200,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Gostyń 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

88 080,00 zł 0,00 zł 88 080,00 zł 100,00% 
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851 85154 2710 Gmina Grodziec 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł #DZIEL/0! 

851 85154 2710 Gmina Jarocin 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

67 151,00 zł 1,00 zł 67 150,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Skulsk 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

34 404,00 zł 0,25 zł 34 403,75 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Kiszkowo 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

8 690,00 zł 0,00 zł 8 690,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Miasto Leszno 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

277 507,00 zł 277 507,00 zł 0,00 zł 0,00% 

851 85154 2710 Gmina Jastrowie 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

15 200,00 zł 0,00 zł 15 200,00 zł 100,00% 
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851 85154 2710 Gmina Sompolno 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

7 700,00 zł 0,00 zł 7 700,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Lisków 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

7 200,00 zł 0,00 zł 7 200,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Powiat Gnieźnieński 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

26 000,00 zł 1 200,00 zł 24 800,00 zł 95,38% 

851 85154 2710 Gmina Tarnowo Podgórne 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

7 300,00 zł 0,00 zł 7 300,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Luboń 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

62 200,00 zł 0,00 zł 62 200,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Kłecko 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

11 900,00 zł 0,00 zł 11 900,00 zł 100,00% 
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851 85154 2710 Gmina Duszniki 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

22 300,00 zł 0,00 zł 22 300,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Powiat Wągrowiecki 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

40 600,00 zł 2,77 zł 40 597,23 zł 99,99% 

851 85154 2710 Powiat Poznański 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

70 410,00 zł 1 400,00 zł 69 010,00 zł 98,01% 

851 85154 2710 Gmina Krotoszyn 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

851 85154 2710 Powiat Pleszewski 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

13 230,00 zł 1 228,20 zł 12 001,80 zł 90,72% 

851 85154 2710 Gmina Czarnków (gm. wiejska) 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

18 600,00 zł 0,00 zł 18 600,00 zł 100,00% 
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851 85154 2710 Miasto Konin 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

660,00 zł 0,00 zł 660,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Kościelec 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

7 025,00 zł 0,00 zł 7 025,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Mieścisko 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

18 000,00 zł 0,00 zł 18 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Opatówek 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

23 000,00 zł 0,00 zł 23 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Rozdrażew 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

8 400,00 zł 0,00 zł 8 400,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Sieroszewice 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

41 300,00 zł 2 600,00 zł 38 700,00 zł 93,70% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2710 Gmina Kościan (gm. miejska) 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

21 000,00 zł 0,00 zł 21 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Przykona 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

7 700,00 zł 0,00 zł 7 700,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Kotlin 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

9 000,00 zł 9 000,00 zł 0,00 zł 0,00% 

851 85154 2710 Gmina Krzyż Wlkp. 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

15 455,00 zł 0,00 zł 15 455,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Lipka 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

19 800,00 zł 0,00 zł 19 800,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Wieleń 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2710 Gmina Buk 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

49 300,00 zł 6 000,00 zł 43 300,00 zł 87,83% 

851 85154 2710 Gmina Trzcinica 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

27 300,00 zł 4 700,00 zł 22 600,00 zł 82,78% 

851 85154 2710 Gmina Pleszew 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

37 700,00 zł 0,00 zł 37 700,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Witkowo 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

2 800,00 zł 0,00 zł 2 800,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Rawicz 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

38 955,00 zł 476,23 zł 38 478,77 zł 98,78% 

851 85154 2710 Gmina Krobia 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł 100,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2710 Powiat Grodziski 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

5 800,00 zł 0,00 zł 5 800,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Powiat Wrzesiński 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

19 750,00 zł 0,00 zł 19 750,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Czempiń 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

13 300,00 zł 0,00 zł 13 300,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Kraszewice 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

32 040,00 zł 29 400,00 zł 2 640,00 zł 8,24% 

851 85154 2710 Gmina Powidz 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

700,00 zł 0,00 zł 700,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Powiat Rawicki 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

22 400,00 zł 0,00 zł 22 400,00 zł 100,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2710 Gmina Godziesze Wielkie 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

16 200,00 zł 0,00 zł 16 200,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Powiat Kaliski 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

31 094,00 zł 4 564,00 zł 26 530,00 zł 85,32% 

851 85154 2710 Gmina Trzcianka 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

14 207,00 zł 0,00 zł 14 207,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Miasto Piła 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

31 700,00 zł 600,00 zł 31 100,00 zł 98,11% 

851 85154 2710 Gmina Rakoniewice 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

29 600,00 zł 0,00 zł 29 600,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Trzemeszno 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

30 372,00 zł 0,00 zł 30 372,00 zł 100,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2710 Gmina Nowy Tomyśl 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

15 600,00 zł 0,00 zł 15 600,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Piaski 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

70 500,00 zł 0,00 zł 70 500,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Wierzbinek 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

12 850,00 zł 260,00 zł 12 590,00 zł 97,98% 

851 85154 2710 Gmina Szydłowo 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

2 100,00 zł 0,00 zł 2 100,00 zł 100,00% 

851 85154 2710 Gmina Orchowo 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

851 85154 2710 Gmina Czajków 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

6 140,00 zł 0,00 zł 6 140,00 zł 100,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

851 85154 2710 Gmina Przygodzice 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

47 800,00 zł 720,00 zł 47 080,00 zł 98,49% 

851 85154 2710 Miasto Kalisz 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

851 85154 2710 Gmina Szamocin 

Realizacja rekomendowanych programów 
profilaktycznych, ujętych w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i 
Promocji Zdrowia Psychicznego, w 

placówkach oświatowych 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

        Razem: 4 212 336,00 zł 343 551,55 zł 3 868 784,45 zł 91,84% 

V. Dotacje dla placówek leczenia uzależnień 

851 85154 6220 
Szpital Wojewódzki w 
Poznaniu; Poznań 

Prowadzenie zajęć grupowych dla osób 
uzależnionych od środków 

psychoaktywnych, realizowanych po 
ukończeniu leczenia na Oddziale Leczenia 

Uzależnień Szpitala Wojewódzkiego w 
Poznaniu 

38 400,00 zł 0,82 zł 38 390,39 zł 99,97% 

851 85154 6220 
Wielkopolskie Centrum 
Neuropsychiatryczne; Kościan 

Remont łazienek w Oddziale Leczenia 
Uzależnień I 

199 000,00 zł 0,00 zł 199 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2560 
Zakład Leczenia Uzależnień; 

Charcice 

Dofinansowanie działalności Wojewódzkiego 
Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 

Współuzależnienia w Poznaniu 
220 000,00 zł 0,00 zł 220 000,00 zł 100,00% 

851 85154 2560 
Wielkopolskie Centrum 

Neuropsychiatryczne; Kościan 

Zakup sprzętu stanowiącego wyposażenie 
sali sportowej niezbędnego do prowadzenia 

zajęć dla pacjentów z komórek 
149 000,00 zł 0,00 zł 149 000,00 zł 100,00% 
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Dział Rozdział § 
Wyszczególnienie dotowanych 

podmiotów (nazwa) 
Zadanie Wysokość dotacji Zwrot dotacji 

Wykonanie na 
dzień 07.03.2025 r. 

Wsk. 
wyk. w 

% 

organizacyjnych zajmujących się leczeniem 
uzależnień. 

851 85154 2560 
Wojewódzki Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie 

Chorych Dziekanka; Gniezno 

modernizacja zewnętrznego oświetlenia 
terenu szpitala 

818 000,00 zł 0,00 zł 694 614,95 zł 84,92% 

851 85154 6220 
Wojewódzki Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie 

Chorych Dziekanka; Gniezno 
modernizacja stacji uzdatniania wody 148 789,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 

851 85154 6220 
Wojewódzki Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie 

Chorych Dziekanka; Gniezno 

zakup pojazdu przeznaczonego do 
transportu pacjentów oraz pojazdu do 

transportu żywności  
218 000,00 zł 0,00 zł 216 510,16 zł 99,32% 

851 85154 6220 
Zakład Leczenia Uzależnień; 

Charcice 
zakup kompletnych łóżek dla pacjentów 600 000,00 zł 0,00 zł 600 000,00 zł 100,00% 

851 85154 6220 
Zakład Leczenia Uzależnień; 

Charcice 
Budynek portierni i poczekalni dla pacjentów 

[2023-2024] 
463 796,00 zł 0,00 zł 463 796,00 zł 100,00% 

851 85154 2560 
Wojewódzki Zakład Opieki 
Psychiatrycznej; Sokołówka 

Zakup pieca konwekcyjno-parowego do 
kuchni zakładowej 

43 988,00 zł 0,00 zł 31 553,73 zł 71,73% 

851 85154 6220 
Szpital Wojewódzki w 

Poznaniu; Poznań 
Doposażenie Oddziału Leczenia Uzależnień 

w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu  
131 584,00 zł 0,00 zł 125 937,06 zł 95,71% 

        Razem: 3 030 557,00 zł 0,82 zł 2 738 802,29 zł 90,37% 

VI. Pozostałe dotacje 

851 85154 2300 
Komenda Wojewódzka Policji 

w Poznaniu 

dotyczy wsparcia finansowego na działania 
prewencyjne jednostek organizacyjnych 

Policji województwa wielkopolskiego w 2023 
roku  

300 000,00 zł 0,00 zł 300 000,00 zł 100,00% 

        Razem: 300 000,00 zł 0,00 zł 300 000,00 zł 100,00% 

Ogólna wartość dotacji: 13 150 870,00 zł 425 249,52 zł 12 433 866,59 zł 94,55% 

 


